各 位
2015 年 3 月 2 日

SBI ホールディングス株式会社

SBI インベストメントコリア株式会社における「2015 韓国ベンチャーキャピタル大賞」

「Best Fundraising House 賞」受賞のお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）の持分法適用関連会社であるSBI
インベストメントコリア株式会社（本社：韓国ソウル市、代表取締役：髙橋 良巳、韓国コスダック

市場上場、以下、「SBIインベストメントコリア」）は、このたび「2015 韓国ベンチャーキャピタル

大賞」において2014年度に最も多額のファンド募集を行った企業に贈られる「Best Fundraising
House賞」を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

「2015 韓国ベンチャーキャピタル大賞」は、韓国の金融市場において影響力の強い金融専門新聞

社であるMoney Today社と韓国ベンチャーキャピタル協会が主催し、政府金融委員会、中小企業庁、

農林畜産食品部（省）、大統領府青年委員会といった複数の韓国政府機関が後援する表彰制度です。

各賞は韓国政府系6大投資機関の審査を経て、前年のファンド募集額、投資実行額、ファンド収益率

等の面から優れた実績を上げ、韓国におけるベンチャーキャピタル業界の発展に貢献した企業に対し

て贈られます。

SBIインベストメントコリアは、2010年7月に当社がグループ化した韓国最古の大手ベンチャーキ

ャピタル企業です。2014年1月以降、計5本のファンドの運用を政府系投資機関から受託しており、

出資約束金合計額2,000億韓国ウォン（約220億円）超と業界最大規模のファンド募集に成功したこと

が評価され、このたびの受賞にいたりました。
本年はさらに出資約束金合計額6,000億韓国ウォン（約660億円）、計4本のファンド運用受託を目指

すとともに、運用面においても優れたパフォーマンスを追求し、事業の拡大を図ってまいります。

＜SBIインベストメントコリアの運用ファンド＞

  出資約束金 運用目的

未来創造 M&A ファンド
500 億韓国ウォン
（約 55 億円）

韓国の中堅企業の M&A および

ASEAN 地域への進出を支援

KONEX 市場活性化ファンド

400 億韓国ウォン
（約 44 億円）

※200 億韓国ウォン

の追加出資予定

韓国の新興市場「KONEX 市場」の

活性化支援

海外進出プラットフォームファンド
600 億韓国ウォン
（約 66 億円）

韓国の中堅・ベンチャー企業の

ASEAN 地域への進出支援

デジタルコンテンツファンド
250 億韓国ウォン
（約 27 億円）

韓国経済の今後の成長を担う主力

分野とされているコンテンツ産業

と IT 産業の融合の促進

2014KIF ファンド
300 億韓国ウォン
（約 33 億円）

韓国通信・IT 関連産業に関わるベン

チャー企業の育成

※ 100ウォン ＝ 11.00円にて換算

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126